URL https://www.miyaginvc.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
     2026 年 1 月 23 日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「AI model株式会社」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社(代表取締役

山下 耕司)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、AI model株式会社

に対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

1．投資先企業

会 社 名 AI model株式会社 代表取締役 谷口 大季

所 在 地 東京都港区虎ノ門2丁目2番1号 虎ノ門タワー

事業設立年月 2020年8月3日

事 業 内 容 生成AIモデルの作成、広告コンサルティングサービスの提供

事 業 の特 徴

AI model株式会社はファッション領域で培ったノウハウとデータベース

を生かし、自社開発のAI基幹システムを用いた生成AIモデル作成と広告

コンサルティングサービスを一気通貫で提供しており、広告･エンター

テイメント業界において、革新的な取り組みとして注目を集めています。

2．投資内容

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による株式引受

資 金 使 途 事業拡大資金

投 資 理 由

弊社母体である株式会社宮崎銀行は、先駆的な取り組みとして当社が

持つ先進的な生成AI技術を用いたオリジナルAIタレントを起用して

います。

当社が持つ先進的な生成AI技術と、その市場への大きな可能性を感じる

とともに、当社プロダクトが未来の社会に大きな貢献を果たすものと確

信し、さらなる連携強化の一環として今回の投資へと至りました。

以 上

宮崎銀行の「オリジナル AI タレント」

本件に関するお問い合わせ先

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

担当:山野内

TEL:0985-20-0822